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Punkty Pomocy Okresowej to jedna z odpowiedzi na ubóstwo

menstruacyjne. Bardzo prężnie w tym zakresie działa Fundacja Akcja

Menstruacja, która zawitała do Starachowic. W ramach współpracy z

gminą w szkołach oraz przestrzeni miejskiej maja pojawić się specjalne

skrzynki oraz dyspensery na podpaski i tampony. W tym zakresie odbyła

się specjalna konferencja prasowa Prezydenta Miasta Starachowice Marka

Materka.

Pierwsza placówką, której przekazano specjalny dyspenser jest Szkoła

Podstawowa Nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego w Starachowicach.
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- Według Światowej Organizacji Zdrowia, aż 500 mln osób na całym świecie nie ma

stałego dostępu do środków higienicznych. Takie sytuacje mają miejsce również w

Polsce. Najnowsze badania pokazują, że w Polsce aż 39% kobiet z ubogich domów

musiało zrezygnować z zakupu produktów menstruacyjnych na rzecz innych

domowych wydatków. Finalnie cierpią na tym, także młode dziewczyny, najczęściej

uczennice – mówił Prezydent Marek Materek.

Władze miasta dostrzegają problem i dlatego po rozpoczęciu roku szkolnego

2023/2024 przystąpiono do działania.
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- Rozpoczynamy akcję skierowaną do uczennic starachowickich szkół

podstawowych. Pierwszą szkołą, która otrzyma niezbędne materiały będzie Szkoły

Podstawowej Nr 13. Potem dyspensery będą rozdysponowywane do kolejnych

placówek- zaznaczył Marek Materek.

Podczas konferencji głos zabrała również Paulina Wasiluk Prezeska Fundacji

Akcja Menstruacja, która podkreślała, że liczy na dobrą współpracę z lokalnym

samorządem.
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- Dziękuję za otwartość Pana Prezydenta w realizacji tej idei. To bardzo ważne, aby

do materiałów menstruacyjnych dostęp miała jak najszersza grupa kobiet, zarówno

tych w wieku szkolnym jak i starszych. Cieszy, że dyspensery i szafki pojawią się nie

tylko w szkołach, ale również w przestrzeni miejskiej- podkreśliła aktywistka.

Warto podkreślić również otwartość dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 13. Pedagodzy

zauważają potrzeby swoich uczniów i chcą stworzyć swoim podopiecznym jak

najlepsze warunki nie tylko do nauki, ale i komfortowego przebywania w placówce.
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- Okres dojrzewania jest pięknym okresem w życiu młodzieży, ale niesie tez pewne

niepewności. Cieszymy się, że dołączamy do Akcji Menstruacja i mam nadzieję ze

każda nasza uczennica będzie czuła się u nas komfortowo, także dzięki takim

działaniom – powiedziała wicedyrektor Wioletta Miller-Stępień.
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